
1
NAPOLIPiazzale Pisacane80133 Napoli · ITALYT. (+39) 081 2283111 · F. (+39) 081 206888segreteriagenerale@porto.napoli.itPEC protocollogenerale@cert.porto.na.itwww.porto.napoli.itC.F. 95255720633

SALERNOVia Roma, 2984121 Salerno · ITALYT. (+39) 089 2588111 · F. (+39) 089 251450autoritaportuale@porto.salerno.itPEC autportsa@pec.porto.salerno.itwww.porto.salerno.it

CASTELLAMMARE DI STABIAPiazza Incrociatore S. Giorgio, 480053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY

Delibera n. 205 / 2023
Oggetto: CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DIMENSA TRAMITE BUONI PASTO PER LE PUBBLICHEAMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ARTICOLO 26, LEGGE 23DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL'ARTICOLO 58, LEGGE 23DICEMBRE 2000 N. 388 - EDIZIONE 9 - ID 2092 LOTTO 9 CIG7990070E56 - ordine diretto di acquisto n. 6218708 del 10/06/2021, CIGderivato 878462343A - Approvazione Certificato di verifica diconformità - Liquidazione rata di saldo - Restituzione ritenute ex art. 30,co. 5, del D. Lgs. n. 50/2016

IL PRESIDENTE

VISTO:
 il Decreto n.41 del 1 febbraio 2021 con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti nomina ilPresidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; la Legge 28.01.94 n.84, così come modificata dal D.lgs.169/16, recante disposizioni per il riordinodella legislazione in materia portuale e, in particolare, l’art.10 in applicazione del quale il SegretarioGenerale, preposto alla segreteria tecnico-operativa “...provvede agli adempimenti necessari alfunzionamento dell’Autorità di Sistema Portuale, cura l’istruttoria degli atti di competenza delPresidente, cura l’attuazione delle direttive del Presidente...”; la Legge 7 agosto 1990 n.241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi”; la Legge 6 novembre 2012 n.190 e s.m.i. recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressionedella corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; il PIAO adottato con delibera presidenziale n.22 del 03.02.2023 e integrato con delibera presidenzialen.71 del 31.03.2023; il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33, art.26 “Riordino della disciplina riguardante il diritto diaccesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte dellepubbliche amministrazioni”; il D.lgs. 31 marzo 2023, n.36 recante “Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell’articolo 1 dellalegge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (pubblicatosulla G.U.R.I. n.77 del 31.03.2023), entrato in vigore il 1° aprile 2023, nel quale è prevista, in fase diregime transitorio, l’ultrattività dell’efficacia del D.Lgs. 50/2016 fino al 30 giugno 2023; il Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. n.50 del 18.04.2016e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’articolo 144 riportante la disciplina specifica dell’affidamentodei servizi di ristorazione;

VISTAl’istruttoria, a tutti gli effetti di legge, compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Risorse Finanziarie, Strumentali



2
NAPOLIPiazzale Pisacane80133 Napoli · ITALYT. (+39) 081 2283111 · F. (+39) 081 206888segreteriagenerale@porto.napoli.itPEC protocollogenerale@cert.porto.na.itwww.porto.napoli.itC.F. 95255720633

SALERNOVia Roma, 2984121 Salerno · ITALYT. (+39) 089 2588111 · F. (+39) 089 251450autoritaportuale@porto.salerno.itPEC autportsa@pec.porto.salerno.itwww.porto.salerno.it

CASTELLAMMARE DI STABIAPiazza Incrociatore S. Giorgio, 480053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY

e Gare, dott. Dario Leardi, Responsabile Unico del Procedimento e le risultanze degli atti di seguito riportati,per effetto dei quali si evince che:
 con delibera n. 230 del 08/06/2021 il Presidente dell’AdSP del Mar Tirreno Centrale, tra l’altro, haautorizzato l’adesione alla Convenzione Consip Buoni pasto 9 – lotto 9 – Campania, CIG:7990070E56,aggiudicata alla Edenred Italia S.r.l., con sede legale in Milano, alla via G.B. Pirelli n. 18 , C.F.01014660417, P.IVA 09429840151, che prevede l’applicazione dello sconto del 19,80% sul valorenominale del Buono pasto, per la fornitura dei buoni pasto elettronici per il personale dipendentedell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale – Uffici territoriali di Napoli e Salerno,mediante ordine diretto di acquisto per un periodo di mesi 24, per un importo stimato di € 290.243,80+ IVA; con ordine diretto di acquisto n. 6218708 del 10/06/2021, è avvenuta l’adesione alla ConvenzioneConsip Buoni pasto 9 – lotto 9 – Campania, CIG 7990070E56, in ottemperanza alla precitata delibera203/2021, per un importo di € 290.243,80 + IVA, per una durata della fornitura di 24 mesi, avente CIGderivato 878462343A; il precitato ordine diretto di acquisto n. 6218708 a far data dal 11/06/2023 non è più eseguibile inragione del termine di scadenza;

DATO ATTO che:
 l’espletamento del servizio da parte della Edenred Italia S.r.l. nel periodo dal 11/06/2021 al 11/06/2023è avvenuto in conformità alla Convenzione Consip Buoni pasto 9 – lotto 9 – Campania, CIG:7990070E56 e relativo ordine diretto di acquisto n. 6218708 del 10/06/2021, CIG derivato878462343A, senza dare adito a controversie di alcun genere per un importo complessivo di €212.759,25 oltre IVA; nell’ambito della fornitura del servizio di che trattasi, all’atto della liquidazione delle fatture emessedalla Edenred Italia S.r.l., l’AdSP MTC ha provveduto a trattenere le ritenute pari allo 0,50% dellesingole fatture, così come previsto dall’art. 30, comma 5-bis, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; ai sensi dell’art. n. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è stato emesso il Certificato di verificadi conformità, con il quale è stato certificato l’espletamento del servizio di che trattasi da parte dellasocietà Edenred Italia S.r.l., in conformità alle disposizioni contrattuali, nel periodo dal 11/06/2021 al11/06/2023, per un importo complessivo di € 212.759,25 oltre IVA; è opportuno provvedere alla restituzione delle ritenute, operate ai sensi del comma 5-bis, dell'art. 30del D. Lgs. n. 50/2016, sull’importo delle prestazioni liquidate, a favore della società Edenred ItaliaS.r.l.;PRESO ATTO dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa resa sulla presente propostadi deliberazione e sui correlati atti e documenti dal Dirigente Ufficio “Risorse Finanziarie, Strumentali e Gare”a mezzo di sottoscrizione della stessa;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTODIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE FINANZIARIE, STRUMENTALI E GARE(Dott. Dario LEARDI)
_________________________________

ALLA STREGUA dell’istruttoria curata dal Segretario Generale nei termini previsti dall’articolo 10, comma 4,lett. c) della L. 28 gennaio 1994, n. 84;
IL SEGRETARIO GENERALE
(Arch. Giuseppe Grimaldi)



3
NAPOLIPiazzale Pisacane80133 Napoli · ITALYT. (+39) 081 2283111 · F. (+39) 081 206888segreteriagenerale@porto.napoli.itPEC protocollogenerale@cert.porto.na.itwww.porto.napoli.itC.F. 95255720633

SALERNOVia Roma, 2984121 Salerno · ITALYT. (+39) 089 2588111 · F. (+39) 089 251450autoritaportuale@porto.salerno.itPEC autportsa@pec.porto.salerno.itwww.porto.salerno.it

CASTELLAMMARE DI STABIAPiazza Incrociatore S. Giorgio, 480053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY

_________________________________
DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente richiamati:1) DI APPROVARE il Certificato di verifica di conformità della “CONVENZIONE PER LA FORNITURADEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE BUONI PASTO PER LE PUBBLICHEAMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I.E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – EDIZIONE 9 – ID 2092 LOTTO 9 CIG7990070E56 - ordine diretto di acquisto n. 6218708 del 10/06/2021, CIG derivato 878462343A”,espletato dalla società Edenred Italia S.r.l., nel periodo dal 11/06/2021 al 11/06/2023, per un importocomplessivo di € 212.759,25 oltre IVA, redatto dal Responsabile Unico del Procedimento in data30/08/2023, Prot. AdSP n. 23130;2) DI AUTORIZZARE il pagamento della rata di saldo per la restituzione delle ritenute operate ai sensidel comma 5-bis, dell'art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016, sull’importo delle prestazioni liquidate, a favoredella società Edenred Italia S.r.l., con sede legale in Milano, alla via G.B. Pirelli n. 18, C.F.01014660417, P.IVA 09429840151;3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dellaLegge 84/94 e s.m.i. e del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Autorità Portualedel Mar Tirreno Centrale;4) DI NOTIFICARE la presente Delibera a:- RUP Dott. Dario Leardi;- Ufficio Risorse Finanziarie, Strumentali e Gare;- R.P.C.T, e Ufficio AA.GG., Risorse Umane e Segreteria anche ai fini della pubblicazione sul sitoistituzionale dell’AdSP-MTC, nella sezione Amministrazione Trasparente.
Napoli, 31/08/2023 Il PRESIDENTEf.to ANDREA ANNUNZIATA


